2

01.10.2020			73

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 18.05.2020 № 50 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Село маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

Постановлением администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 18.05.2020 года № 50 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» допущен ряд нарушений противоречащих действующему Федеральному законодательству. Так, согласно ст. 18 Федерального Закона № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», организация обучения населения мерам пожарной безопасности относится к полномочиям органов государственной власти, выявлен рад других замечаний юридико-технического характера. На основании вышеизложенного, администрация сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 постановления администрации от 18.05.2020 № 50 признать утратившим силу.
2. Приложение № 3 к постановлению администрации от 18.05.2020 № 50 изложить в следующей редакции:
1) Рекомендуется в соответствии постановления Правительства РФ  от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»:
1.1) Собственниками индивидуальных жилых домов, в том числе жилых помещений в домах блокированной застройки, расположенных на территориях сельских поселений, в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (далее - территория садоводства или огородничества), к началу пожароопасного периода обеспечивается наличие на земельных участках, где расположены указанные жилые дома, емкости (бочки) с водой или огнетушителями.
Хранение огнетушителя осуществляется в соответствии с требованиями инструкции по его эксплуатации;
1.2) Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана;
1.3) Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, территории садоводства или огородничества обязаны производить регулярную уборку мусора и покос травы.
2) У каждого жилого строения рекомендуется установить ящики с песком, объемом не менее 0,5 куб. м. и комплектоваться лопатой;
3) На электрооборудование необходимо установить устройства защитного отключения (УЗО).
3. Пункт 6 постановления администрации от 18.05.2020 № 50 изложить в следующей редакции: «Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава сельского поселения                                          А.Н. Ильин